

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次		第71期 第2四半期 連結累計期間	第72期 第2四半期 連結累計期間	第71期
会計期間		自 2017年4月1日 至 2017年9月30日	自 2018年4月1日 至 2018年9月30日	自 2017年4月1日 至 2018年3月31日
売上高	(百万円)	81,428	77,482	168,795
経常利益	(百万円)	6,257	4,961	11,911
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	(百万円)	4,527	3,935	8,857
四半期包括利益又は包括利益	(百万円)	4,042	1,460	10,907
純資産額	(百万円)	106,505	111,468	111,822
総資産額	(百万円)	173,521	179,350	182,503
1株当たり四半期(当期) 純利益金額	(円)	56.15	48.74	109.82
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額	(円)	56.11	48.70	109.73
自己資本比率	(%)	54.9	56.0	55.0
営業活動による キャッシュ・フロー	(百万円)	8,397	4,659	11,870
投資活動による キャッシュ・フロー	(百万円)	△610	279	△5,345
財務活動による キャッシュ・フロー	(百万円)	△3,444	△3,542	△3,858
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	(百万円)	24,852	24,750	24,043

回次		第71期 第2四半期 連結会計期間	第72期 第2四半期 連結会計期間
会計期間		自 2017年7月1日 至 2017年9月30日	自 2018年7月1日 至 2018年9月30日
1株当たり四半期純利益金額	(円)	34.00	35.58

- (注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載していません。
- 2 売上高には、消費税等は含めていません。
- 3 1株当たり四半期(当期)純利益金額および潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額の算定上の基礎となる普通株式の期中平均株式数について、その計算において控除する自己株式に、従業員持株会支援信託E S O Pとして保有する当社株式を含めています。
- 4 「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 平成30年2月16日)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、前第2四半期連結累計期間及び前連結会計年度に係る主要な経営指標等については、当該会計基準等を遡って適用した後の指標等となっています。

2 【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ(当社および当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。